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Nr 44  

Anhållan om förlängning av spridningstiden för 

stallgödsel 

ÅLR 2020/8503 
136 S4 

En jordbrukare ansöker om förlängning av körningstiden för flytgödsel 

till och med den 6 november 2020. Som skäl anges att arbetsstyrkan på 

grund av sjukdom varit begränsad under den senare tiden av oktober då 

flytgödseln hade planerats att köras ut. 

 

I det s.k. nitratbeslutet, Ålands landskapsregerings beslut om begränsning 

av utsläpp i vatten av nitrater från jordbruket (2016:41), sägs att 

gödselmedlen ska spridas på ett sådant sätt att det inte sker någon 

avrinning till vatten och det klargörs att gödsel inte får spridas på tjälad, 

snötäckt eller vattenmättad mark.  

 

Vidare framgår av beslutet att grundregeln är att spridning av stallgödsel 

på hösten inte får ske efter 31 oktober. En förlängning av spridningstiden 

på hösten kan beviljas generellt för hela Åland med maximalt 6 veckor 

av landskapsregeringen på grund av exceptionella väderleksförhållanden. 

Huvudsyftet med bestämmelsen om förlängd spridningstid är att 

minimera avrinningen och läckaget av näringsämnen till vatten. 

 

Förlängning av spridningstiden kan dock av synnerliga skäl och efter 

särskild prövning beviljas av landskapsregeringen till enskilda 

jordbrukare. Sådana synnerliga skäl inbegriper omständigheter som inte 

har varit möjliga att förutse eller påverka och att det inte finns alternativ 

till egen spridning av gödseln. 

 

Landskapssregeringens bedömning är att de skäl till förlängning som 

anförs i ansökan kan bedömas vara sådana synnerliga skäl som stipuleras 

i nitratbeslutet.  

 

Landskapsregeringen beslutar att bevilja den sökande förlängning av 

spridningstiden av flytgödsel till och med den 6 november.  

 

Till beslutet bidrar att risken för ökat läckage av näringsämnen till vatten 

bedöms som relativt liten samt att ansökan enbart gäller en kortare tid. 
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